[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 г.                                                         № 1389

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ПО УКРЕПЛЕНИЮ ФИНАНСОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ И МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТНУЮ СИСТЕМУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях укрепления финансовой дисциплины организаций, мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации, ликвидации задолженности по заработной плате, повышения оплаты труда работников работодателями, осуществляющими деятельность на территории Дзержинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации Дзержинского района по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации в следующем составе:

	Пичугин А.В.
	- Глава администрации Дзержинского района, председатель комиссии

	Холоднова Н.В.
	- заместитель Главы администрации - заведующий финансовым отделом администрации Дзержинского района, заместитель председателя комиссии

	Муляр И.А.
	- начальник Межрайонной ИФНС России N 2 по Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Михалева Е.Ю.
	- заместитель заведующего финансовым отделом администрации Дзержинского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гульчак П.М.
	- прокурор Дзержинского района (по согласованию)

	Левина Е.В.
	- начальник отдела ПУ и ВС в Дзержинском районе Калужской области (по согласованию)

	Семенихин И.В.
	- начальника отделения ЭБ и ПК ОМВД России по Дзержинскому району

	Ларин С.И.
	- ГКУ "ЦЗН Дзержинского района" (по согласованию)

	Старцев А.С.
	- заведующий отделом муниципального имущества администрации Дзержинского района

	Сычев Е.Е.
	- начальник отдела - старший судебный пристав Дзержинского РО СП УФССП России по Калужской области (по согласованию)

	Зайцев И.В.
	- руководитель Дзержинского межрайонного следственного отдела (Дзержинский, Мосальский, Юхновский, Износковский район)

	- Главы администраций городских и сельских поселений Дзержинского района (по согласованию)

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при администрации Дзержинского района по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации (прилагается).

3. Постановление администрации муниципального района "Дзержинский район" от 16.11.2010 N 2625 "О создании межведомственной комиссии при администрации Дзержинского района по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации" (в редакции от 10.11.2011 N 3156, от 17.07.2014 N 1589, от 15.05.2015 N 764) считать утратившим силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Н.В.Холоднову - заместителя Главы администрации - заведующего финансовым отделом администрации Дзержинского района.

Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                А.В.Пичугин

Приложение

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Дзержинский район"

от 7 сентября 2017 г. N 1389

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО

РАЙОНА ПО УКРЕПЛЕНИЮ ФИНАНСОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ И МОБИЛИЗАЦИИ

ДОХОДОВ В БЮДЖЕТНУЮ СИСТЕМУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Межведомственная комиссия при администрации Дзержинского района по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов (далее - комиссия) является постоянно действующей комиссией, образованной в целях обеспечения полноты сбора налогов и других обязательных платежей, необходимых для финансирования расходов бюджета муниципального района "Дзержинский район".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Калужской области и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Калужской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является содействие укреплению бюджетной и налоговой дисциплины.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее основных задач имеет право:

- запрашивать у учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм необходимую информацию, касающуюся бюджетной и налоговой дисциплины для работы комиссии;

- приглашать руководителей предприятий и организаций на заседания комиссии по рассмотрению вопросов, затрагивающих их интересы.

5. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

6. Повестка дня заседания комиссии формируется ее председателем исходя из предложений членов комиссии.

7. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 2-х раз в месяц.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов и оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

10. Материалы к рассмотрению на комиссии и иная информация подготавливаются секретарем комиссии.

11. Секретарь комиссии за два дня до заседания комиссии доводит до сведения членов комиссии повестку дня, осуществляет приглашение на заседание комиссии заинтересованных лиц.

12. Секретарь комиссии в трехдневный срок со дня заседания комиссии доводит до сведения руководства юридических лиц, принимавших участие в заседании комиссии, и членов комиссии выписку из протокола заседания комиссии и осуществляет контроль за реализацией принятых решений.

13. Материально-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального района "Дзержинский район".